

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For Immediate Release February 4, 2016

SECP publishes Access to Inside Information Regulations 2016 to seek public opinion

ISLAMABAD, February 4: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has published draft "Access to Inside Information Regulations 2016" in the official Gazette and placed it on its website to seek public opinion.

The comments of the stakeholders, received within 14 days of the day of publication will be considered before finalizing the regulations. Section 131 of the 2015 Securities Act requires the listed companies or persons acting on their behalf, to maintain a list of persons employed, who have access to inside information. These regulations provide the manner in which the said list is to be maintained.

ایس ای سی پی نے ان سائیڈ انفر میشن تک رسائی کے ریگولیشن شائع کر دئے

اسلام آباد (۴ فروری) سکیورٹیز اینڈ ایکس چینج کمیشن آف پاکستان نے کمپنیوں کی اندر کی معلومات تک رسائی رکھنے والے ملازمین سے متعلقہ ایکسس ٹو ان سائیڈ انفرمیشن ریگولیشن 2016 سرکاری گزٹ اور ایس ای سی پی کی ویب سائٹ پر شائع کر دئے ہیں۔

سکیورٹیز ایکٹ کی دفعہ 131کے تحت تمام اسٹڈ کمپنیوں اور ان کے لئے کام کرنے والے تمام افراد اور اداروں کے لئے ضروری ہے کہ وہ ان تمام افراد کی فہرست مرتب کریں جن کو اسٹڈ کمپنی کے بارے میں اندر کی معلومات (ان سائیڈ انفرمیشن) تک رسائی حاصل ہو۔ مجوزہ ریگولیشن میں اس فہرست کو مرتب کرنے کی بارے میں ہدایات دی گئی ہیں۔

عوام اور مارکیٹ کے تمام شراکت دار ان ریگولیشن کے شائع ہونے کے چودہ ان کے اندر پر اپنی آراء کا اظہار یا تجاویز دے سکتے ہیں جس کے بعد ان ریگولیشن کو حتمی شکل دے دی جائے گی۔